



## Uwaga na znaki

### bezpieczne WAKACJE

Znaki drogowe są po to, aby nas dyscyplinować. Dzięki nim dużo wcześniej wiemy np. o niebezpiecznych miejscach. Ci, którzy je lekceważą, powiększają liczbę ofiar i czarnych punktów na polskich drogach

► CZYTAJ ZA TYDZIEŃ



## Groźna aspiryna

Czy ogólnodostępne leki mogą wpłynąć na samopoczucie kierowcy i doprowadzić do nieszczęścia?

**P**iątek, 6 lipca. O godz. 7.35 na drodze z Warszawy do Gdańska, w okolicach Mławy, dochodzi do wypadku. Pomimo doskonałych warunków atmosferycznych, minimalnego natężenia ruchu i sprawnego samochodu kierowca ponosi śmierć na miejscu. Dopiero później okazuje się, że do tragedii przyczyniła się... aspiryna. Lekarze polecają czytanie informacji o lekach, które przyjmujemy. Złóżka



**Sprawdź, jakie leki mogą być NIEBEZPIECZNE DLA KIEROWCY**

senność, niepokój, lęk, strach, drgawki, osłabienie, zawroty głowy, wymioty i trudności w oddychaniu.

Fervex może wywoływać też nadciśnienie, kołatanie serca, zaburzenia rytmu, bóle dławicowe, a nawet zapaść sercowo-naczyniową. Najcięższym objawem jest wstrząs anafilaktyczny.

– Popularny ibuprofen czy kwas acetylosalicylowy (aspiryna) przy częstym stosowaniu może prowadzić do nasilenia choroby wrzodowej, a przy nadużywaniu powoduje hiperwentylację, nudności, wymioty, zaburzenia widzenia i słuchu doprowadzając do dekoncentracji, a w konsekwencji do tragedii na drodze – dodaje Ryszard Stykowski. **KUK**

### ► KONKURS PLASTYCZNO-FOTOGRAFICZNY

## Zgarnij nagrodę

„Echo Miasta” oraz Fundacja „Kierowca Bezpieczny” ogłaszają konkurs dla osób w wieku 5-18 lat

**P**race o temacie „Bezpieczne wakacje” rozpatrywane będą w czterech kategoriach: przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Na obrazy, rysunki i zdjęcia czekamy

do 10 września br. pod adresem „Echo Miasta”, ul. Świętojańska 38a/4, 81-352 Gdynia oraz e-mailem: bezpieczne.wakacje@echomiasta.pl (z tematem: KONKURS). Rozstrzygnięcie nastąpi 27 września na łamach gazety oraz stronie internetowej „Echo Miasta” (www.echomiasta.pl). Czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe! **KUK**

# Spokojnej drogi

**WAKACJE. Lato to okres zwiększonej liczby wypadków.** Dlatego policjanci precyzyjniej kontrolują autobusy przewożące dzieci

**Mariusz Kurzyk**

mariusz.kurzyk@echomiasta.pl

**D**ziałania „BUS” prowadzone są wspólnie z przedstawicielami Inspekcji Transportu Drogowego – mówi Arkadiusz Boimski z wydziału prasowego Komendy Głównej Policji. – Dzieci zaliczają się do tej grupy użytkowników dróg, na którą należy zwrócić szczególną

## Sprawny autobus i trzeźwy kierowca to podstawa

uwagę. Policja jest zobowiązana uczynić wszystko, aby najmłodszym uczestnikom zapewnić bezpieczeństwo w czasie wakacji.

### Dmuchać na zimne

Kontrola może trwać nawet dwie godziny. Jednak po jej zakończeniu rodzice i opiekunowie mają pewność, że policjanci sprawdzili m.in. trzeźwość kierowcy, wymagane dokumenty i stan techniczny pojazdu. I chociaż policjanci przyznają, że z roku na rok autokary są coraz lepsze, bo przewoźnicy dysponują nowszym sprzętem, to wciąż warto dmuchać na zimne.

– Taka kontrola daje duże prawdopodobieństwo uniknięcia zdarzenia drogowego spowodowanego przez niewłaściwy stan techniczny autokaru bądź na skutek nietrzeźwości kierującego – dodaje Boimski. – W sezonie wakacyjnym, przy zgłoszeniu dużej liczby wyjazdów autokarowych, organizowane są specjalne punkty kontroli. Takie rozwiązanie daje możliwość sprawdzenia większej ilości autokarów.

### Reaguj!

Tylko dorośli mogą zadzwonić pod numer 112 lub 997, aby poprosić o przeprowadzenie kontroli. Nie oznacza to jednak, że młodzi pasażerowie nie mają nic do powiedzenia.

– Każda osoba, która wyczuje woń alkoholu od kierującego autokarem powinna zgłosić ten fakt policji – tłumaczy Arkadiusz Boimski. – Ma to istotny wpływ na bezpieczeństwo uczestników wycieczki i po-

zostałych uczestników ruchu drogowego. Dziecko powinno ten fakt zgłosić opiekunowi.

Przy zgłoszeniu kontroli autokaru należy podać miejsce, datę i godzinę wyjazdu wycieczki oraz liczbę autokarów. Informację najlepiej przekazać policji na kilka dni przed planowanym wyjazdem. ■



### Żniewo wakacji

Przekroczenie prędkości, zły stan techniczny pojazdów, lekceważenie przepisów drogowych, alkohol – to tylko niektóre, ale najczęstsze przyczyny wypadków drogowych. Złóżka latem, kiedy na drogach pojawia się więcej kierowców niż zazwyczaj. Właśnie w tym czasie rośnie liczba poszkodowanych wśród dzieci i młodzieży. Z danych KGP w Warszawie wynika, że w ciągu czterech miesięcy (czerwiec-wrzesień) minionego lata na polskich drogach rannych zostało 2.493 dzieci do 14 roku życia. Przeżyli, ale 75. innych zginęło. Aby uświadomić, jak straszne są to liczby dodajmy, że w pozostałych ośmiu miesiącach 2006 r. było „tylko” 76. nieletnich ofiar. Policjanci liczą, że dzięki wzmożonej kontroli, ten rok będzie mniej tragiczny.

**POLICJANCI SPRAWDZAJĄ AUTOBUSY nie tylko na prośbę rodziców. Pojazdy mogą zostać zatrzymane także na trasie**

REKLAMA

0 0 7 0 1 4 2 / D

**PARTNERZY  
AKCJI**

**AutoMapa®**



**Platinum  
MOTOR OIL**

